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.@,ﬁ PREFEITURA MUMICIPAL DE GARAMNHLING
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
Lei Municipal n® 3510/2013

Oficio n® 0352022

Garanhuns/PE, 25 de margo de 2022.
llma. Senhora

Cybelle Karine Silvestre de Lima Margues
Departamento Administrative de Convénio (SEFAZ)

Assunto: Encaminhamentos

Cumprimentando-a cordialmente, o Conselho Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente — COMDICA vem por meio deste, encaminhar o Termo
de Fomento n® 004/2022 do Nucleo de Apoio ac Desenvolvimento Social de
Garanhuns — NADESG, bem como as documentagdes listadas abaixo:

Oficio recabido;

Certiddo de Regularidade do FGTS,

Certidio Negativa de débitos trabalhistas;

Certiddo Negativa de débitos Municipal, Estadual & Federal,
Certiddo de Regularidade Fiscal,

Estatuto Social,

Copia da ata da diretoria,

Declaracio de vinculos,

Relagéo nominal atualizada dos dirigentes da entidade;
CPF em RG do representante legal,

Comprovante de residéncia do representante legal:
Comprovante de residéncia da representante legal da entidade;
CNEJ;

Certificado de registro no COMDICA;

Certificado de registro no CMAS;

Projeto Técnico:

Plano de Trabalho;

Planilna de aplicagio de recursos,

Histdrico da entidade:;

Extrato bancério zerado.

Sem mais para ¢ momento, renovamos votos de estima e consideracio
Atenciosamente,

%Qﬁa‘%l s’ﬂna @%ﬁ

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente
COMDICA,

Rua Emesto Dourado n® B9 - Helibpolis —CEP. 55296-280 Fone: 317627082

1 ) gpéﬂ?-‘é_
E-mail crmdigus{gmail com L":-:F' @Fr?}




NUCLEO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DE GARANHUNS - NADESG

Oficio 001,/2022
Garanhuns, 01 de margo de 2022

Ao Conselho Municipal dos Direitos da Cnanga e do Adolescente - COMDICA
Presidente
Sandra Cristina

Referente Edital 0022021 Chancela COMDICA — Sustentabilidade - Resiliéncia para
construir novos caminhos.

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, solicitar a celebragio
do Termo de Fomento referente ao edital 0022021 CHANCELA - COMDICA,
aproveito o ensejo para encaminhar com a devida alteragio o Projeto e plano de trabalho
de Sustentabilidade - Resiliéncia para construir novos caminhos no valor de RS
2080000 (vinte mil e oiocenios rems) que tem em seu objetivo ampliar e
complementar as atividades do Nucleo de Apoio a0 Desenvolvimento Social de
Garanhuns- NADESG através da implementagio de formagdo continuada om
sustentabilidade, preservagio do meio ambiente, reaproveitamento de residuos sohidos ¢
orginicos, aproveitamento de espagos domésticos pra implantagdo de hortas caseiras
que ajudardo a enriquecer a alimentagiio e promover aumento da renda familiar.

Com os Melhores cumprimentos.

- :ﬁ&ﬁ 507?5(?{? %

< Alex Sandro Porto Coelho
Coordenador

Rua Dr. José Mariano n® 188 Sala 02 Centro Garanhuns - PE CEP 55290-000

Coetsy



ESTADM DE FERNAMBLUC()
MUNICIPIO DE GARANHUNS

COMCA - CORSELFC MUNICTPAL ER0S DIRETTUS DA CRIANCA E
Dl ATWH FECENTE
REESOILLC G N dirrag)

0 Conscthe Municipal dos Direitos da Criangs ¢ do Adelescente -
COMIMCA, no use de smes oeribuigies, conferdas pela Lei
Municipal o* 39102013, de acords com a smblise dos projetos
rexlizadn pela Comissio de sciciier de Projctos;
CONSIDPERANDN o Eduial de Changelda m® 0022021 que cstabelkoe
prazos ¢ progodiemesios parn selogio do projetios de Dvganiragies da
Sacecdaibe Civil — (SC 3 serem financiadod com recursoe stravid do
Forshs Municipal dos Direits da Crimnga ¢ do Adodescenie, g
ierhan coimo objctivo spdes volladks 3 politica dos diresios da erianga
¢ do ndolescente & di ootras providéncas.

CONSIDERANDO 3 andiise &8 projetis realizados pela Comissio
mi i 25 (e outobr de 2021

RESOILVE:

Art 1* - Dhvalger o resaltnde fionnl da e de entidodes das
Owganizacies da Sociedade Civil < (950 apios pars coplar recunios
para fmanciar seus prgelos. scleciimidos nos lermos desta Resobgio,
dic acoedo com a clussificagin sendn esies:
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AL 17 - Estx Resnlugie entra em vigor an dati de sus publseschio
CraranbnmsPE, 03 de novembno de 2020

FANTHREA CRESTING WENDES DA STEVA
Presidenic COMIDNC A -Garanhans

Publicado por:
Micole Borges
Céiligo Identificadar: 0R T 1464

Maséria publicada no Diane Oficial dos Municipios do Fstudo
de Pernambucs no dia (47112021, Edigiio 2954

A venficagio de sutenticidade da matéria pode ser feita
infiorrmando o coulign wWentificabor no gite;

hatps= www. dianiomunicipal . com b /amupe’
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Congulin Aegulandade do Empregadar

CAIXA

A ECORCINGCA FEDERL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio: 04.218.216/0001-8%
Razdo Social NUCLED DE APCHO AD DESENVOLVIMENTC SOCIAL DE GARANHUNS

Endereco: RUA DA JOSE MARIANO LB SALA 02 [ SANTO ANTONID / GARANHUNS |
PE / 55290-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:28/02/2022 a 29/03/2022

Certificacio Nadmero: 2022022800321193804111
Informacdo obtida em 01/03/2022 09:56:16

A utilizacdo deste Certificade para os fins previstos em Lel esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Pl icarrsiila-cri canca, gos: brioonsultacripagesimpsesann jal
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Prefeitura Municipal de Garanhuns
Secretaria de Financas

DEPARTAMENTO DE RENDAS

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS
Hamero 036.432

Cartifico, de acordo com a Lei Municipal n® 4.325/2016 e na conformidade dos
agssntamentos do Cadastro de Débitos Fisoais desta data, gue inexistem débitos

relativos a tributos municipais impeditivos da expedigls desta certidio, sm nome do
contribuinte acims citsds,

A Prefeitura Municipal de Garanhuns resssalva seu direites de sahrar gquaisquar

dividas, de responsabilidade deo contribuinte acima identificado, cuje pagamente
.I'lnhl a ser considerado exigivel.

Contribuinte: RUCLED BE APDID AD DESENVOLVIMENTO SOCIA
C.H.P.J 04.218.21&8/000L-B5
Inscricio Mercantil: 036 116=0

Valida até o dia 2770372022,

Emitida no dia 26/01/2022
Codigo de Validaglo: JRMASETOS
0.

A aceitagio desta certidio esstdé condicicnada & wverificscio de sua auteanticidada na
Internet, ne Portal do Contribuinte do enderecgo http://www.garanhuns pe.gov.br/

lguer rasura oo smenda invalidard este documents.
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RTIDAO TIVA DE DEBITOS FISCAIS

Mlmara: 2022 D0000DDET2EE5-2T Datn de Emessao  20001/2023
DADDE DO REQUERENTE
GNP 04, 21 8. 2160001 -85

Cerlificamos, observadas as disposicies da lagislacio vigenie & de acordo com o8 registros exisientes neste
Orgéio, que o requerenta supra identificado ndo possul débitos am situagao irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado da Pemambuco, A referida identificaciio ndo pertence a contribuinte com inscrigio ativa no Cadasiro da
Contrbuintes do Estado da Pernambuco,
vertiddo ndo compreende débitos cuja exigibiidade esteja suspensa, nem exclul o dirsito da
a Pubbica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores s ela parventura devidos peio refarido requerenta.

Esta Cenliddo & valida até  25/04/2022 devenda ser confirmada s sua autenticidade através do servico “ARE
VIRTUAL" do Site www.safaz ps_gov.br.

OBS: Invalida para Licitacio Publica. A certiddo valida para Licitaco Pablica, nos termos da Lei
Federal n® B,666/93, & a Coertiddo de Regularidade Fiscal.

Paging 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secrotaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: NUCLEO DE APOIO AD DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE GARANHUNS - NADESG
CNPJ: 04.218.216/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar @ Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passive acima identificada que vierem a8 ser apuradas, é cerlificado gue
ndc constam pendéncas em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Aliva da Unifio (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFM).

Esla certidao & valida para o estabelecimento matriz & suas filigis &, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administraglo direta a ele vinculados, Refere-ss a situagdo do
Bujeitn passiva no Ambite da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuictes saciais previsias
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo Unico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho da 1991,

A aceitagdo desta cerlidio estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intarnet, nos
anderegos <hitp:lirfo.gov.br> gu <hittp:/iwww.pgfn.gov.br.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n® 1,751, de 2/10/2014,
Emitida s 17:20:48 do dia 22/11/2021 <hora & dala de Brasflia>.

Vilida até 21/05/2022,

Codigo de controle da certiddo: BE21,F54D.0BE0.CETD

Qualguer rasura ou emenda invalidard este documento,



AECHETARSS Bab Fagpeid

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Mimero da Certid8o: 202200000067 2655-01 Data o Emessfin:  26001/2022
DADOS DO REQUERENTE
ChP: 04,218, 2 1RAI0G1 B8

Certificamos, cbsarvadas as dispesicses da legislacho vigente e de acordo com os registros axisiantas neste argao,
que o requerente acima identificade estd em situaglio REGULAR perante a Fazenda Pablica Estadual. A referida
identificacio nde pertence a contribuinte com inscricio ativa na Cadastro de Contribuintes do Estado de Pemambuco.

A presante certidSo ndo compreenda débitos cuja exigibilidade esiaja suspensa, nem exciui o direito da Farenda
Plblica Estadual, a gualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido reguerante.

Esta certiddo & valida até 25/04/2022 devendo ser confirmada sua aulenticidade através do sarvigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.safaz pa.gov. br,

Invilida para licltagio no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacio de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou eomunicagio nio compreendidos na competéncia tributiria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Permambuco.

Paging 1 de 1
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TUSTICA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: NUCLEQ DE AFOIO AOQ DESENVOLVIMENTC SOCIAL DE GARANHUNS —
NADESG (MATRIZ E FILIAIS)

CHPJ: 04.2168.216/0001=-89

Certidio n®: 3182541/2022

Expedicao: 26/01/2022, as 11:28:21

Validade: 24/07/2022 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicac.

Cartifica-se qu= NUCLED DE APOIO AD DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE GARANHUNS
= HADESG (MATRIZ E FILIAIS), inscritoial no CHEJ gebh o n°
04.218.216/0001-89, NADO CONSTA do Bancs MNacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 6€42-2 da Consolidagic das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julhe de 2011, e
na Resolugdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3c sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3do atualizadons até 2 (dois) dias
antericres 4 data da sua expedicio.

Ho caso de pessoa juridica, a Cerridaoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-ze & verificaclio de sua
autenticidade ne portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst,.jus.br).

Certidio emitida gratultamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco NMacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificacdo das pesxsoas naturals e juridicas
lnadimplenteas perante a Justica do Trabalho quanto as ohrigacées
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgada ou em
acordos judiclais trabalhistas, inclusive no conecernsnte aos
recolhimentes previdencidriocs, a honor&rios, a guatas, a
emoglumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
deé execugdo de acordos firmados perante o Ministéris Poblico da
Trabalho ou Comis=3s de Conclliac2o Prévia.



ATA DE FUNDAGAC E POSSE DO NUCLED DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
& IAL DE CARANHUNS - NADESG

Aas dezessete dins do wds de novembro de mil povecentos & novanla ¢ seie, 08 aptitodes
uldo GoveTTaEEntal, CENTRC ESPIRITA DEUS, AMOR E CARIDADE, SOCIEDADE
BENEFICENTE MARIA TAVARES DO NASCIMENTO, HOSPITAL INFANTIL
PALMIRA SALES, CRECHE SANTA TEREZINHA (PADRE NELSON), DIOCESE DE.
GARANHUNS, ASSOCIACAD CLARISSAS FRANCISCANAS DE ASSISTENCIA

alS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, RENOVACAQ CARISMATICA
CATOLICA LAR DE NAZARE, ASSOCIAGAC DOM EXPEDITO LOPES, SEARA

w0 Ceniro Administrativo do Municipio, as %:00 horas a fun de anulisar a silagio onde
lodas @  eutidudes uflo governmuentas  de Caranhine, trabalbem isulodas €
individuslmente, dificultando alingir os objetivos socinis 0 que lodas se proplent Depois
o gadlise foi decidide a fundagao de W Niicleo de apuio zs entidades para elaboragao de
jirojetos especificos ¢ orenlagdo administrativa ma busca du mrellcria de condigbes de vada
da populsgio do nasicipto. Com a covcordinciu do todos os preseutes, foi assun fundado o
NUCLEG DE APOIC AO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE GARANHUNS -
NADESG, com sede na Hua Dr. José Mariano, 188- Sals 02- Cenlro - Guranhuns- PE.
sendo sscolhida por unanimidade ums COMISSAQ PROVISORLA, comstituida dos
seguintes membros: Coordenador Gernl: Mirtes Nunes Viewra dos Santos, Coordenador
Financeiro: José Punlo da Silva, Coordenador Aministrative; Jogé Fennundo Luna Alves €
“pordenador Téemco: Michele Maudici Fitho, para coordeuar 28 agpbes coustitucionms di
ﬂﬁﬁdﬂﬂmmmmmﬂmhuﬂlnmmmnwﬂlﬁ
trobalhos @ pam constar oy José Fernando Luia Alves, lovrei & presenie Ala que depois de
hda rWrﬂmeuﬂtMmﬂn presenle.
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ATA DE FUNDAGAO EPOSSE DU NUCLEO DE AI'CIO AQ DESENVOLVIMENTO
enclAL DE GARANHUNS - NADESG

C AVALCANTL, ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA A CILANCA DE RUA - AAACR |
PASTORAL DA CRIANCA, CRECHE E ORFANATO LAR DA CRIANCA SANTA
MARLIA, IOREJA COMUNIDADE E FANGELICA KERIGMA. DESAFIO  JOVEM
RINDADE. OBRA SOCIAL NOSSA SENHURA DA GLORIA (FAZENDA

. ESPERANCA), ASSOCIACAL JOVEM COMUNITARIA - AJOC, ASSOCIACAQ DOS
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE. RENOVAQAO CARISMATICA
CATOLICA LAR DE NAZARE, ASSOCIACAD DOM EXPEDITO LOPES, SEARA
FSPIRITA CRISTA NOSSO LAR, CONTRO PROLETARIO BENEFICENTE E
mmtmnDEnmﬂmﬂﬁﬁsﬂmﬁpmnammm.umm
wo Centro Administrativo do Municipio, as %00 horas 3 fun de analisar & siuagio otide
todns as eutidades w0 governumentus  de Garspbums, trabulbam isoladss @
individuntmente, dificultando atingir o8 objetivos socinie @ que lodas se propdent Depois
dn aoaliss foi decidida a fundagso de wn Nicleo de apoio 25 entidades para claboragio de
projeros especificos ¢ oneutiglo adiminastrativa 1w busca da welboria de condigbes de vida
da populagio de nunicipio, Cain i concordanciu de todos os preseuted. toi szeim fundado o
NUCLED DE APOIC AQ DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE GARANHUNS -
NADESG, com scde na Hus Dr. José Marimno, 188 Sala 02- Cenlro - Garanhuns- PE.
Sendo escolhida por unamimidade uma COMISSAD PROVISORIA, comstituide dos

ntes membros; Coordenador Geral: Mirtes Nunes Views dos Santos, Coordenador
Finaneeiro: José Punlo da Silva, Coordenador Adipimistrativo: José Fernando Luna Alves e
Coordenador Téenico: Michele mMandici Filho, para coordensr 38 aqdes constitucionais da
. sfidnds fundeds vesta data Nio hﬂnuﬁnmﬁ::mmﬂufhﬂun:nﬂhu oF
trobalhos ¢ para constar e Joss Fernnnde Lua Alves, lavre: o preseute Ath quo depois dv

lida ¢ npruﬁdl,mmiuadupnruﬂEEMMiwﬂi:m preseule.

L‘uuillﬂl'.l'ﬁ!mwdmnh 1997




NUCLEO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE GARANHUNS- NADESG
04.218.216/001-89

DECLARACAO

Declaro a quem interessar possa, que os dirigentes do Nucleo de Apoio ao

3 Desenvolvimento Social de Garanhuns — NADESG, situado a Rua Dr. José

Mariano n® 544 — Sala 02- Bairro Santo Antdonio nesta cidade, nfio possuem

vinculos empregaticio com nenhuma instituigio municipal, nem exerce nenhum
cargo plblico.

Garanhuns, 31 de janeiro de 2022,

=] (1/6%{,“ S:(ﬁ?.{ﬂjt; P_‘T{_ﬂg{; C{ o

Alex Sandro Porto Coelho
Coordenador Geral

Rua Dr. José Mariano, 188 Centro - Garanhuns PE — CEP 55295-335 -



NUCLEO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE GARANHUNS- NADESG
CNP) 04.218.216/0001-89

Composicdo da nova diretoria Biénio 2021 a 2023

Coordenador Geral/ Administrativo

Alex Sandro Porto Coelho

Enderego: Avenida Sebastiio Paes de Melo- 14 Bairro Severiano de Morais Filho
Craranhuns PE

(87) 99644-0950

R 7456715 SDS/PE

CPF 071.636.034-95

Coordenadora Financeira e Técnica

Mirtes Nunes Vieira dos Santos

Enderego: Rua Dr. José Mariano 544 Centro ~ Garanhuns / PE
(87) 99979-7105

RG 1.113.524 SDS-PE Data de Emissdo do RG: 15/01/2018
CPF 123.746.874-49

Conselho Fiscal

. Antonio Manuel da Silva Junior

Enderego: Rua: Bartolomeu Dias-51 Bairro Sdo Jose Garanhuns /PE.
(87)99800-2691

RG 9.319.160 -SDS-PE Data da Emissfio do RG:07/12/2020
CPF 030.409.964-36

José Wilton dos Santos

Endereco: Rua Dr. José Mariano, 544 Centro Garanhuns /PE
(87)9993-1368

CPF 081.277 604-a3

RG 1.027.961 SD5-PE

Rua Dr. José Mariano, 188 Centro — Garanhuns PE - CEP 55295-335 -
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’ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

v v COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE i el

L CADASTRAL - o | i

MO ERPTERAA AL

HUCLED DE APOMY AD DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE GARANHUNS - NADESG

FITLLG G0 ENTABELECIMENTI {HOME CE. FAM TAGIA|
NADESD

COGHI0 E D SLRICAD 68, Al TUIADE £LOrMES PRl
84.30-800 - Alividades e asscciacies de delesn de dirsitos socials

[ CIAMNG0 & DEBCHRCA [AG A TTWOALES ELCARARCAS BECRGDE
94.93-6-00 - Atividades de organizogies associathvas ligadas & cullura o & arte
B4 30-5-00 - Atividaden associatives. nbo sspecificadas anbsriorments

‘_m

DESCA RATURE A
1800 - Associagic Privads

LOCRADCID MURERG COMPL ERENTL
R DR, JOSE MARIAND 1048 SALA 02

e MRS TR O [RLRIGFID
BE_293-310 CENTRD GARANHUNS

RE

ENDERE D ELE THIMICT TELEFoRE
(081) ATaL-0159

ENTE FERCRATTAD REEPT AT [T
R

ATIVA AT E508

ST A CALRETFCAL EUATE Dk BITUASES CapasTray

WOTRT O] S TUAGAD CATASTIEAL

] EGPECEAL DA Dok, BITLIAGAD ESPECIAL
rErTELE

Aprovado pels Insirucio Normativa RFB n® 1,863, de 27 de dezambro de 2018,
Emitida no dia 26/01/2022 4= 11:34:20 (dats e hora de Brasilla).
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W\.J PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS S
ARire CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE m. .mw
Lei Municipal n® 3910/2013 [ iz

Atestado de Funcionamento

Periodo de validade — (03/01/2012 a 03/01/2024)

Declaro que o Niicleo de Apoio ao Desenvolvimento Social de Garanhuns — NADESG, com enderego na Rua Dr. José
Mariano, 188, sala 02, Santo Antdnio, Municipio de Garanhuns-PE, inscrita no Consetho Municipal dos Direitos da
Crianga ¢ do Adolescente - COMDICA, sob o nimero de ordem 27, esta em pleno e regular funcionamento desde
20/12/2000, inscrita sob o CNPJ de n° 04.218.216/0001-89, continua a satisfazer plena ¢ cabalmente os requisitos
constantes no Decreto Federal n® 8.242/2014 da lei n® 12.101/2009 ¢ da lei n° 13.019/2014 do Marco Regulatério. A
referida entidade nfio remunera os membros de sua diretoria, conselheiros, benfeitores ou equivalenies pelo exercicio de suas
fungdes, ndo distribui lucros, dividendos, vantagens, bonificagdes, sob nenhuma forma, destinagdo & totalidade das rendas
apuradas ao atendimento gratuito de suas finalidades.

Garanhuns, 03 de janeiro de 2022.

1.-II..n._.IuI:.. Y :.-”r. . L Al R Sl
Sandra Cristina Mendes da Silva

Presidente do COMDICA-Garanhuns-PE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
Secretaria de Assisténcila Soclal
Conselho Municipal de Assisténcia Social

Led Municpal n® 2801 de 30.04.1936
CHP) n® 01.433.642/0001-47

Atestado de Funcionamento

Declaro que o NUCLED DE APOIO ADQ DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE GARANHUNS- NADESG, com endereco na
Rua Dr. José Manano, 118, sala 02, centro, Garanhuns-PE, inscrito no Conselho de Assisténcia Social — CMAS, sob o
nimero de ordem B8, estd em pleno e regular funcionamento desde 17/11/1987. Entidade Filantrbpica, inscrita sob o
CNPJ de n® 04.218.216/0001-89 Continua a satisfazer plena @ cabalmente os requisitos constantes no Decreto Federal
n® 7.237/2010 de 20.06.2010 & da Lei n® 12.101/2009. A refenda entidade n&o remunera os membros de sua diretoria
pelo exercicio especifico de suas fungbes, ndo distnbui lucros, vantagens ou bonificacio a dirigentes associados ou
mantedores, sob nenhuma forma, destinado a totalidade das rendas apuradas ao atendimento gratuito, de suas
finalidades.

Garanhuns, 25 de novembro de 2020,

Mariza Marques Sanios
Presidente do CMAS-Garanhuna/PE.




